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Wyjaśnienia i zmiana  treści specyfikacji warunków zamówienia  

 
POSTĘPOWANIE KLASYCZNE W TRYBIE PODSTAWOWYM O WARTOŚCI MNIEJSZEJ NIŻ 

PROGI UNIJNE ZGODNIE Z ART. 3 USTAWY PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH (PZP) 
nr KZ-25/2021 

pt.: 

KOMPLEKSOWEGO UBEZPIECZENIA AKADEMII WYCHOWANIA   

FIZYCZNEGOWE WROCŁAWIU SP. Z O.O. 

Cześć I Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

 

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych ( t.j. Dz. U. 2021 poz. 1129.) do Zamawiającego, zostały skierowane 

pytania dotyczące treści swz, o następującej treści: 

1. Pytanie:  

     Prośba o określenie wartości mienia w lokalizacji z największą sumą 

ubezpieczenia. 

            Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że największa wartość mienia znajduje się  

w kompleksie budynków przy al. Paderewskiego, wartość mienia wynosi około 120  

ml zł. 

2.  Pytanie: 

      Prośba o potwierdzenie, że wszystkie budynki Zamawiającego posiadają zgodnie  

z wymogami prawa aktualne przeglądy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przeprowadza przeglądy budynków wynikające  

z przepisów prawa, a wszelkie stany niewłaściwe są usuwane na bieżąco zgodnie  

z zaleceniami. 

3.  Pytanie: 

Prośba o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż są zgodne z wymogami prawa, 

sprawne i posiadają aktualne przeglądy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że informacja o zabezpieczeniach ppoż znajduje się w 

„Załączniku nr 8 do SWZ Informacja o konstrukcjach i zabezpieczeniach budynków”. 

Zamawiający przeprowadza przeglądy wynikające z przepisów prawa,  

a wszelkie stany niewłaściwe są usuwane na bieżąco zgodnie z zaleceniami. 

4.  Pytanie: 

Prośba o informację czy w lokalizacjach Zamawiającego wystąpiły szkody 

powodziowe w okresie od 1997r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w 1997 r. miało miejsce podtopienie 

obiektów na ul. Witelona. Od 1997 r. brak szkód powodziowych. 

5.  Pytanie: 



 

Prośba o informację na temat planowanych zakupów lub inwestycji w ciągu 24 

miesięcy- w kontekście limitu dla Klauzuli Automatycznego Pokrycia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie planuje zakupów środków trwałych o znacznych 

wartościach (planowane zakupy sprzętu sportowego etc.). Zamawiający w okresie 

ubezpieczenia nie planuje inwestycji o znacznej jednostkowej wartości. 

6.  Pytanie: 

Proszę o informacje jakie mienie i jakiej wartości zamawiający składuje poniżej 

poziomu gruntu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że mienie poniżej poziomu gruntu znajduje się w budynku 

WOSS, w którym Zamawiający m.in. przechowuje dokumentację archiwalną. 

7. Pytanie: 

Prośba o wykreślenie treści klauzuli - KLAUZULA EIB 07 /KLAUZULA 

UBEZPIECZENIA DROBNYCH PRAC BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH  

W SYSTEMIE ALL RISKS/- w jej miejsce proponujemy treść: 

„Ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej polisy, do maksymalnej 

wysokości 2.000.000,00 PLN z tytułu jednego zdarzenia oraz łącznie na wszystkie 

zdarzenia w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia, objęte są drobne prace 

budowlano-montażowe prowadzone przez lub na zlecenie ubezpieczającego  

w obrębie ubezpieczonych lokalizacji. 

Ubezpieczenie drobnych prac budowlano-montażowych na warunkach niniejszej 

klauzuli obejmuje wartość wykonanych prac i materiałów będących własnością lub 

znajdujących się na ryzyku ubezpieczającego. Ochroną ubezpieczeniową na mocy 

niniejszej klauzuli objęte jest również mienie istniejące Ubezpieczającego, od ryzyka 

ognia do pełnej sumy ubezpieczenia, od pozostałych ryzyk do limitu 2.000.000,00 

PLN, o ile zdarzenie powstałe w konsekwencji prowadzonych  prac budowlano-

montażowych nie jest wyłączone na podstawie owu. 

Prace budowlano-montażowe objęte ochroną na warunkach niniejszej klauzuli nie 

obejmują prac wykonywanych w ramach kontraktów, których realizacja wiąże się  

z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji dachu.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym zakresie. 

8.  Pytanie: 

Prośba o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 2.000.000,00 zł na 

jedno i 4.000.000,00 zł na wszystkie lokalizacje dla KLAUZULA EIB 21 A 

             /KLAUZULA MIEJSCA UBEZPIECZENIA/. 

 Odpowiedź: 

 Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym zakresie. 

9.  Pytanie: 

Prośba o uwzględnienie w klauzulach - KLAUZULA EIB 25 /KLAUZULA 

ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH/  i KLAUZULA EIB 26  

A /KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH/ słów: ”przy 

założeniu, że są zgodne z wymogami prawa,  sprawne i posiadają aktualne 

przeglądy.” 

Odpowiedź:  



 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym zakresie. 

Zamawiający podkreśla, że przeprowadza  przeglądy budynków wynikające  

z przepisów prawa, a wszelkie stany niewłaściwe są usuwane na bieżąco zgodnie  

z zaleceniami. 

10. Pytanie: 

Prośba o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli EIB nr 94- Klauzuli 

przeoczenia, w przypadku braku zgody Zamawiającego prośba o wprowadzenie 

limitu dla klauzuli w wysokości 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  

w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym zakresie. 

11. Pytanie: 

Prośba o informację czy Zamawiający posiada budynku, budowle wyłączone  

z użytkowania i/lub przeznaczone do rozbiórki, w przypadku odpowiedzi twierdzącej, 

prośba o informację  jakie to  budynki, budowle, jaka jest ich wartość, prośba także  

o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk nazwanych- Flexa. 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że budynek Hangar przy ul. Rzeźbiarskiej 4 we Wrocławiu 

jest wyłączony z eksploatacji z uwagi na stan techniczny budynku. Informacje 

dotyczące tego budynku są dokładnie opisane w „Załączniku nr 8 do SWZ Informacja 

o konstrukcjach i zabezpieczeniach budynków”. Wartość tego budynku wynosi 21 

618,80 zł wg wartości księgowej brutto. 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w zakresie ograniczenia 

zakresu ubezpieczenia do ryzyk nazwanych – Flexa.  

12. Pytanie: 

Prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: - dla ryzyka szyb i przedmiotów 

szklanych od stłuczenia 200,00 zł, dla ryzyka kradzieży z włamaniem, rabunku  

i dewastacji/wandalizmu, kradzieży zwykłej 500,00 zł, i dla pozostałych ryzyk  

w wysokości 1.000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym 

zakresie. 

13. Pytanie: 

Prośba o zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 200 000,00 zł do 50 000,00 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia dla: 

„Wyłączenia i ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej nie obejmują m.in. takich 

ryzyk jak śnieg, w tym zalanie w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu. Na ryzyko 

zalania w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu wskutek złego stanu dachu  

(w szczególności rozszczelnienie dachu, szczelin w złączach płyt, nieszczelności 

okien) oraz osunięcia się, zapadania ziemi w związku z działalnością ludzką 

zastosowanie mają odrębne limity odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym. Dla szkód powstałych na 

skutek osunięcia się lub zapadania ziemi niezwiązanego z działalnością ludzką ww. 

limit nie ma zastosowania.” (§ 11, punkt 4 – Załacznik nr 1 do SWIZ). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym zakresie. 

14. Pytanie: 

Prośba o zmianę treści klauzuli EIB nr 38 A- Klauzula mienia wyłączonego  

z eksploatacji (nieużytkowanego) – poprzez wykreślenie słów: 



 

„2) zostało wyłączone z eksploatacji (użytkowania) przez okres dłuższy niż 30 dni. 

Przez wyłączenie z eksploatacji strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie 

eksploatacji mienia poprzez brak jakiejkolwiek aktywności z nim związanej (w tym, 

np. brak bieżącej konserwacji, remontów, zmianę przeznaczenia, itp.), w związku  

z przeznaczeniem do likwidacji/rozbiórki.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym zakresie. 

15. Pytanie: 

Prośba o potwierdzenie, że limity określone w SIWZ są na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wskazane limity są określone na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie rozliczeniowym. 

16. Pytanie: 

Prośba o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych SWZ zastosowanie będą 

miały Ogólne Warunki Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

17. Pytanie: 

Prośba o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie mógł wprowadzić do zakresu 

ubezpieczenia klauzule obligatoryjne, mające zastosowanie w umowach Wykonawcy 

w treści: 
             Klauzula wyłączająca odpowiedzialność na skutek chorób zakaźnych 

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz umowy 

ubezpieczenia, z zakresu ubezpieczenia zostaje wyłączona jakakolwiek fizyczna utrata, uszkodzenie, 

odpowiedzialność, jakiekolwiek koszty, w tym utrata zysku powstała na skutek przestoju w działalności, 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przez i pozostające w związku z chorobami zakaźnymi lub 

obawą, zagrożeniem chorobą zakaźną, bez względu na jakąkolwiek przyczynę lub zdarzenie lub ciąg 

zdarzeń przyczyniających się do powstania takiego zagrożenia.  

Definicje: 

1. choroby zakaźne - rozumie się jakiekolwiek choroby, które mogą być przenoszone w dowolny 

sposób z jednego organizmu do drugiego poprzez wirusy, bakterie, pasożyty i pozostałe podobnie 

działające organizmy żywe bądź martwe czy substancje, przenoszone bezpośrednio bądź pośrednio 

drogą powietrzną, za pomocą płynów ustrojowych, przekazywane z powierzchni ciał stałych, za 

pomocą ciał płynnych lub gazowych lub pomiędzy organizmami,  gdzie takie choroby mogą 

powodować uszczerbek na zdrowiu lub jego utratę lub stwarzać zagrożenie powstania uszczerbku 

lub utraty zdrowia lub wpływać negatywnie na samopoczucie ludzkie lub zagrażać uszkodzeniem, 

pogorszeniem, utratą wartości, w tym wartości rynkowej oraz utratą użyteczności ubezpieczonego 

mienia; 

2. utrata zysku - oznacza stratę finansową poniesioną przez Ubezpieczonego na skutek przerwy  

w prowadzonej działalności w wyniku wystąpienia ubezpieczonej szkody rzeczowej, włączając w 

to również utratę zysku powstałą na skutek jakichkolwiek szkód u dostawców mediów, szkód 

powstałych u dostawców i odbiorców ubezpieczonego,  szkód powstałych na skutek ograniczonego 

dostępu, jak również wszelkie pozostałe szkody o charakterze finansowym, będące konsekwencją 

wyłączeń objętych niniejszą klauzulą. 

                  Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz umowy 

ubezpieczenia ustala się, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone zostają wszelkie szkody oraz koszty, w 

tym utrata zysku powstała z tytułu przestoju w działalności, wynikające lub poniesione bezpośrednio 

bądź pośrednio w wyniku zaistnienia jakiegokolwiek zdarzenia cybernetycznego. Ubezpieczenie 

jednakże obejmuje fizyczną utratę i uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez pożar 



 

oraz wybuch,  włączając w to również utratę zysku powstałą bezpośrednio na skutek pożaru i wybuchu, 

jeżeli zdarzenia te powstały lub wynikły pośrednio lub bezpośrednio w wyniku działania zdarzeń 

cybernetycznych. Niemniej jednak jakakolwiek utrata, zniszczenie, zniekształcenie, usunięcie lub 

zmiana danych elektronicznych, spowodowane bezpośrednio lub pośrednio przez zdarzenie 

cybernetyczne zostają wyłączone z odpowiedzialności Ubezpieczyciela, jak również nie są traktowane 

jako fizyczna utrata lub uszkodzenie.  

 

DEFINICJE: 

1. pożar -  rozumie się szkody spowodowane przez ogień, który przedostał się poza palenisko lub 

powstał bez paleniska i jest w stanie rozprzestrzeniać się samoistnie; 

2. wybuch  - rozumie się szkody spowodowane przez gwałtowną zmianę stanu równowagi układu  

z jednoczesnym wyzwoleniem się gazów, pyłów lub pary, wywołaną ich dążnością do 

rozprzestrzeniania się, przy czym w odniesieniu do naczyń ciśnieniowych i innych tego rodzaju 

zbiorników obowiązuje warunek, aby ściany tych naczyń i zbiorników uległy rozdarciu w takich 

rozmiarach, że wskutek ujścia gazów, pyłów, pary lub cieczy nastąpiło nagłe wyrównanie ciśnień; 

do wybuchu zalicza się także implozję, polegającą na uszkodzeniu ciśnieniem zewnętrznym 

zbiornika lub aparatu próżniowego; 

3. zdarzenie cybernetyczne: 

1) jakiekolwiek nieautoryzowane i celowe działanie, powstałe niezależnie od miejsca i czasu lub 

groźba użycia takiego działania; 

2) złośliwe oprogramowanie lub zjawisko podobnie oddziałujące; 

3) błędne oprogramowanie i błędy w obsłudze popełnione przez użytkowników systemów, 

niezależnie czy przez Ubezpieczonego czy inne osoby; 

4) jakakolwiek niezamierzona lub nieplanowana w całości lub częściowo przerwa w dostępie do 

systemu informatycznego ubezpieczonego, nie spowodowana bezpośrednio przez szkodę 

polegającą na fizycznej utracie lub uszkodzeniu,  

 

mające wpływ na dostęp do, możliwość przetwarzania, użytkowania systemów informatycznych 

lub danych elektronicznych przez jakąkolwiek osobę bądź grupę osób; 

4. system informatyczny – oznacza jakikolwiek system służący do przetwarzania danych 

elektronicznych, komputery, technologie informatyczne, systemy telekomunikacyjne oraz 

urządzenia  elektroniczne, włączając wszelkie podobnie działające systemy i konfiguracje wyżej 

wymienionych, jak również wszelkie powiązane, współpracujące urządzenia i systemy zewnętrzne 

gromadzące, wykorzystujące, przetwarzające dane oraz kopie zapasowe; 

5. dane elektroniczne – oznaczają wszelkie informacje, dane przechowywane, odczytywane  

i użytkowane przez systemy i urządzenia telekomunikacyjne, systemy elektroniczne  

i elektromechaniczne oraz urządzenia kontrolowane w sposób elektroniczny, włączając w to 

oprogramowanie, programy oraz inne zakodowane instrukcje służące użytkowaniu i przetwarzaniu 

danych lub sterowaniu urządzeniami elektronicznymi; 

6. złośliwe oprogramowanie lub zjawisko podobnie oddziałujące - rozumiane jako kody, szyfry 

programowe, instrukcje programowe lub inne podobnie działające, stworzone w celu możliwości 

zniszczenia, zakłócenia lub niekorzystnego wpływu na oprogramowanie komputerowe, pliki  
z zawartymi w nich danymi oraz na działanie samych urządzeń i systemów elektronicznych, 

włączając  w to działanie wirusów, koni trojańskich, robaków, bomb czasowych i logicznych, ataki 

nakierowane na odmowę dostępu  oraz działanie innych, podobnie oddziałujących złośliwych 

programów. 

 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej 

18. Pytanie: 

Prośba o potwierdzenie, że dla czystych strat finansowych obowiązuje podlimitu 

odpowiedzialności w wysokości 1 000 000,00 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

19. Pytanie: 



 

Prośba o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 2 000 000,00 zł  

na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód zanieczyszczenia i skażenia środowiska. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym 

zakresie. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności w wysokości 3.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie rozliczeniowym dla szkód określonych w §20 ust. 1 lit. t). 

20. Pytanie: 

Proszę o informację na temat planowych prac budowlano-montażowych (czego będą 

dotyczyły, jaka będzie ich wartość) podczas których mogą być użyte kafary, młoty 

pneumatyczne, urządzenia dźwigowe, będą prowadzone prace wyburzeniowe oraz 

rozbiórkowe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie dysponuje wiedzą o 

planowanych pracach, których dotyczy pytanie. Obecnie są prowadzone prace 

dotyczące modernizacji stadionu lekkoatletycznego na Witelona 25. 

21. Pytanie: 

Proszę o określenie jakiego typu badania medyczne są prowadzone przez 

Zamawiającego – w  kontekście zapisu § 20 ust 1 punkt h). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi działalności leczniczej oraz 

nie udziela świadczeń medycznych innych niż drobne świadczenia medyczne takie 

jak np.: praktyki zawodowe w zakresie rehabilitacji pacjentów pod kierunkiem 

pracowników ZOZ, badania medyczne, badania wytrzymałościowe, wydolnościowe, 

psychotechniczne. 

22. Pytanie: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności  

cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 

udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych 

tj. zmiana opatrunku, szczepienie) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

23. Pytanie: 

Klauzula czystych start finansowych – prosimy o podanie rodzaju produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że produktem w Klauzuli czystych strat 

finansowych są w szczególności monografie, czasopisma, podręczniki  

i materiały dydaktyczne. 

II. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych ( t.j. Dz. U. 2021 poz. 1129.) Zamawiający  dokonuje zmiany  

w załączniku do SWZ  (modyfikacji) w zakresie udzielonej  odpowiedzi na pytanie 

nr 19, polegającej na modyfikacji treści Wzoru  umowy część I  tj. zapisu  § 20 

ust. 1 lit. t). 

§ 20 ust. 1 lit. t) -zapis po zmianie otrzymuje nowe brzmienie: 
t) „powstałe w środowisku naturalnym.  Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody w  
środowisku powstałe wskutek wypadków/kolizji pojazdów będących własnością lub  
użytkowanych przez Ubezpieczonego. Podlimit odpowiedzialności dla szkód w środowisku  
naturalnym na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym wynosi 3.000.000,00 zł” 
 

III. Dokonane wyjaśnienia treści i modyfikacja specyfikacji opisu zamówienia w części  

I dołącza się do swz, jako jej integralną część i zostają udostępnione na stronie 

internetowej postępowania. Zmiany wchodzą w życie z dniem ich opublikowania. 



 

IV. W związku z tym, że w specyfikacji nie dokonano  istotnych zmian dla sporządzenia   

oferty, które uniemożliwiają złożenie oferty w nakazanym terminie, Zamawiający 

nie przedłuża terminu składania ofert. 

 

Pouczenie o środkach ochrony prawnej. 

Zgodnie z przepisami  art. 505 ust. 1 Ustawy Pzp. Wykonawcom, którzy mają lub mili 

interes w uzyskaniu zamówienia oraz ponieśli lub mogli ponieść szkodę w wyniku 

naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp przysługują środki ochrony prawnej 

określone  w dziale IX Ustawy Pzp. 

 

 

 

KANCLERZ   
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